MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3179/2022 Em 29 de novembro de 2022

Câmara Muniçjpal de 4raraauara
Protocolo: 10274/2022 de 02/12/2022 09:54
Documento: Resposta no 2 à Indicação no 4138/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIQ DE AKARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário Ger. Expe(J ente Leg.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara A.Aunicipa
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação número 4138/2022, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. sobre o
assunto, em anexo, encaminhámos manifestação prestada. pela Secretaria /üunícípal
de Meio ambiente e Sustentabilidade. ' ' "'''

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

yERDEAZUL© ®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

I' Folha,, 'Ç

N'.éE

ÓÉÍé:iÓ NP 673/ãó2ã Em 13 de setembro de 2022

H

Ao

limo. Senhor

SINVALALAN FERREIRASILVA

Chefe de Gabinete

Ref.:-Indicação no 4.138/2.022

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em
atenção a Indicação Ro 4.138/2022 do vereador Joga :Clemepte, de acordo com

Informações da Gerência de Planejamento, Sustentabilidade e Educação

Ambiental. a CETESB possui estações medidoras em todo o Estado, as quais

estão ligadas a uma central de computadores. através do sistema de telemetria.
onde são registrados ininterruptamente as concentrações dos poluentes na
atmosfera. Tais dados são processados de hora em hora e estão
disponibilizados nainternet.

Informamos ainda que o município de Araraquara
possui uma estação medidora de qualidade do ar, os parâmetros podem ser

obtidos no link:- Cetesb.sp.gov.br/ar/dados horários/

Nesta oportunidade. renovamos os protestos de nossa

estima e elevada consideração

Atenciosamente

//'

GELSÓN CÁLDEIkADANTAS
Secretário ;de Meio Ambiente e Sustentabilidade

/

Avenida Bento de Abreu, ne 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara - S.P.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JNW0KPU3CJ4UM54U
		2022-12-06T12:02:51-0300

		2022-12-06T12:02:51-0300